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  Kürtaj Nedir?  
İstenmeyen bir gebelik oluştuğunda kadınlar gebeliği sonlandırmayı 
seçebilir. Kürtaj, gebelikten korunma yöntemlerine bir alternatif 
değildir, acil durumlarda başvurulacak bir yöntemdir. Kürtaj istenmeyen 
gebeliğin medikal ya da cerrahi yöntemler kullanılarak sonlandırılması 
işlemidir. Bulunduğumuz ülkedeki kanunların izin verdiği süre 
dahilinde, yani gebeliğinizin 10. haftasına kadar, hastanelerde cerrahi 
operasyon ile gebeliğinizi isteğe bağlı olarak sonlandırabilirsiniz. Dünya 
Sağlık Örgütü 2020 yılında kapsamlı kürtaj hizmetlerini temel sağlık 
hizmetleri listesine dahil etti. Kapsamlı kürtaj hizmetleri kürtaja dair 
bilgi paylaşımı, kürtaj işlemi ve kürtaj sonrasındaki hizmetleri kapsıyor.  
 
İki temel kürtaj yöntemi vardır. Bunlardan ilki cerrahi kürtaj olarak 
da bilinir ve genellikle vakum aspirasyonla gerçekleştirilen bir 
operasyonu içerir. Bu işlem anestezi altında yapılır. Ülkemizde gebeliği 
sonlandırmak için temel olarak cerrahi kürtaj yöntemi uygulanmaktadır.  
 
İkinci temel kürtaj yöntemi ise medikal kürtaj, yani haplarla kürtajdır. Medikal 
kürtaj, gebeliğin cerrahi müdahale olmaksızın, ilaçlarla sonlandırılmasını 
içerir. Medikal kürtaj için kullanılan Mifepriston ve Mizoprostol etken 
maddeli ilaçlar, düşük tetikleyerek, gebeliğin vücuttan atılmasını sağlar. 
Mifepriston ve Mizoprostol, 2005’ten beri Dünya Sağlık Örgütü’nün temel 
ilaçlar listesinde yer almaktadir. Buna rağmen, ülkemizde bu ilaçlara ve 
yönteme erişim kısıtlıdır. Mifepriston henüz Türkiye’de ruhsatlandırılmamış 
olup, Mizoprostol’e erişim ise yalnızca hastane eczanelerinde mümkündür.
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 Gebelik korkusu duymadan   
 cinsel birliktelik yaşamak 
 bir haktır! 
İstenmeyen gebelikler korunmasız cinsel ilişki sonucu oluşabileceği gibi 
hiçbir doğum kontrol yönteminin %100 koruyucu olmaması nedeniyle 
de oluşabilir. Gebelik korkusu duymadan cinsel birliktelik yaşamak bir 
haktır. Her kadının istediği kadar çocuk yapma ya da yapmama kararını 
verme ve çocuk yapma zamanını belirleme hakkı vardır.



  Gebeliği Önleyici Yöntemler  

Gebeliği önleyici yöntemler gebe kalma korkusu olmadan cinsel birliktelik 
yaşamak ve ne zaman, kaç çocuk sahibi olacağını planlamak açısından 
çok önemlidir. Kadınlar gebeliği önleyici haplar, rahim içi araçlar, gebeliği 
önleyici iğneler, deri altı çubuğu, vajinal halka, kadın kondomu ve tüplerin 
bağlanması yöntemleri ile gebelikten korunabilirler. Gebelikten korunmak 
sadece kadınların görevi değildir. Erkekler prezervatif kullanarak ve 
vazektomi yaptırarak gebeliği önleyebilirler. Prezervatif aynı zamanda cinsel 
yolla bulaşan enfeksiyonları de önleyen bir yöntemdir. Gebeliği önleyici 
yöntemler hakkında bilgi almak için aile hekiminize başvurabilirsiniz.

  Ertesi Gün Hapı  

Gebelik oluşma şüphesi halinde ertesi gün hapı kullanabilirsiniz. Korunmasız 
ya da gebelik şüphesi içeren cinsel birleşme sonrasındaki ilk 120 saat içerisinde 
bu hapları kullanabilirsiniz. Ertesi gün hapı gebelikten korunma yöntemlerine 
bir alternatif değildir, acil durumlarda başvurulacak bir yöntemdir.

  Kürtaj Haklarım Neler?  

2827 sayılı Nüfus Planlaması Hakkında Kanun1 uyarınca Türkiye’de 10 
hafta içindeki gebelikleri herhangi bir sağlık sorunu ya da gerekçe 
sunmadan sonlandırma hakkımız var. Bu hakkımızı tüm kamu ve özel 
hastanelerinde kullanabiliriz.

1 Yasalarda kürtaj hakkımız hakkında detaylı bilgi almak için https://kurtajhakkim.org/
yasalarda-kurtaj-hakkimiz/ sayfasını ziyaret edebilirsiniz. 

https://kurtajhakkim.org/yasalarda-kurtaj-hakkimiz/
https://kurtajhakkim.org/yasalarda-kurtaj-hakkimiz/
https://kurtajhakkim.org/yasalarda-kurtaj-hakkimiz/


Hastaneye gittiğinizde doktorların gebeliği sonlandırma kararınızı 
yargılamadan dinlemesi ve size kürtaj işlemi hakkında bilgi vermesi gerekir. 
Kürtaj yasal süresi olan bir operasyon olduğu için doktorun sizin kararınıza 
uygun bir şekilde hızla hareket etmesi ve size operasyon günü ayarlaması 
gerekir.

Evli olmanız durumunda kürtaj koca iznine bağlıdır. Fakat gebelik fiziksel 
ve ruhsal bütünlüğünüzü tehlikeye atıyorsa, doktorun sizin iyilik halinizi 
önceliklendirmesi ve izin beklemeden operasyonu gerçekleştirmesi gerekir.

İstemediğimiz gebelik, gebeliği önleyici yöntemleri kullanmadığımız 
ya da kullanmamız engellendiği için oluşmuş olabilir. Gebeliği önleyici 
yöntemler hakkında bilgiyi doktordan talep edebiliriz. Partner/koca 
tarafından gebeliği önleyici yöntemlere erişimimiz engelleniyorsa destek 
almak için hastanenin sosyal hizmet uzmanına ya da kadın örgütlerine 
ulaşabiliriz.

Gebelik sizin sağlığınız ya da doğacak bebeğin sağlığı açısından önemli 
bir tehlike yaratıyorsa süre sınırı olmadan, tecavüz sonucu oluşmuş 
bir gebelik ise 20 haftaya kadar kürtaj yapılır. Doktorun gebeliği 
sonlandırmadan önce veya bunun mümkün olmadığı hallerde gebeliği 
sonlandırmasından itibaren en geç 24 saat içinde kimliğinizi, yapılan 
müdahale ile müdahalenin gerekçelerini illerde sağlık ve sosyal 
yardım müdürlüklerine, ilçelerde hükümet tabipliklerine bildirmesi 
zorunludur.

Eğer 18 yaşından küçükseniz gebeliği sonlandırma için velinin izni gerekir. 
Güvendiğiniz ebeveyninizle birlikte giderek gebeliği sonlandırabilirsiniz.





  Kürtaj Hakkım Engelleniyor  

Kürtaj hakkı 2827 sayılı Nüfus Planlaması Hakkında Kanun ile güvence 
altına alınmış olsa da uygulamada çeşitli engellemelerle karşılaşabiliyoruz. 
Hastanelere ulaştığınızda kürtajın yasak olduğu, sadece 8 haftaya kadar 
yapılabildiği ya da hastanede gerekli teçhizatın olmadığı gibi yanlış 
bilgilendirmelerle karşılaşmanız olası.

Böyle bir durumla karşılaştığınızda aşağıdaki adımları izleyebilirsiniz:

Kürtaj yasal hakkınızdır. 10 hafta içerisindeki gebeliğinizi isteğe bağlı 
olarak, herhangi bir gerekçe göstermeden sonlandırabilirsiniz. Size 
aksi yönde bilgi verilmesi halinde bu bilgiyi yazılı olarak vermelerini talep 
edebilir, yazılı bilgi verilmesinin reddedilmesi halinde size söylenen yanlış 
bilgiyi yazdığınız ve hastaneden konu hakkında açıklama istediğiniz dilekçeyi 
hastaneye, İl Sağlık Müdürlüklerine ve CİMER’e gönderebilirsiniz. Bu süreçte 
gebeliğinizin ilerlemesi durumunda destek almak için kadın örgütlerine 
ulaşabilirsiniz.

Kürtaj, her hastanenin yapabileceği basit bir operasyondur. İlgili tüzükte 
kadın hastalıkları ve doğum uzmanlarının mesleklerini uyguladığı yerlerde, 
pratisyen hekimler ise vakumla kürtaj yöntemi ile sağlık kurumlarında 
gebeliği sonlandırabilir. Anestezi gerektiren tahliyeler ise anestezi 
uygulanabilen sağlık kurumlarında yapılabilir. Her hastanede bu koşullar 
mevcut olduğundan, hastanenin gerekli donanıma sahip olmadığını 
söylemesi yanlış bilgilendirmedir. Böyle bir durumla karşılaşmanız 
halinde başhekim ile görüşebilir, yanıtlarını yazılı vermelerini talep edebilir, 

https://www.cimer.gov.tr/
https://kurtajhakkim.org/kadin-orgutleri
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/2.5.837395.pdf


vermek istememeleri durumunda size verdikleri yanıtı yazılı bir dilekçe 
haline getirip hastaneden açıklama yapmasını talep edebilirsiniz. Böyle 
bir durumla karşılaşmanız halinde hastanenin sizi başka bir hastaneye 
yönlendirme yükümlülüğü vardır. Yönlendirme yapılmaması halinde bunu 
da dilekçenize ekleyebilirsiniz. Yaşadığınız mağduriyeti aktardığınız ve kürtaj 
yapan hastanelere dair bilgi istediğiniz dilekçeyi İl Sağlık Müdürlüğüne 
yazarak talep edebilirsiniz. Bu süreçte gebeliğinizin ilerlemesi durumunda 
destek almak için kadın örgütlerine ulaşabilirsiniz.

  Kürtaj Yapacak Hastane Bulamıyorum  

Bulunduğumuz ilde hangi hastanelerde kürtaj yapıldığını öğrenmek için 
İl Sağlık Müdürlüğüne ve CİMER’e yazılı başvurabiliriz. Ayrıca gebeliğin 
ilerlemesi durumunda destek almak için kadın örgütlerine ulaşabiliriz.

Kadın örgütleri               Sağlık örgütleri               İl sağlık müdürlükleri
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